АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     26.07.2021   №     2069-  па

О  внесении  изменения  в
Порядок  определения  объема  и
условий  предоставления
субсидий из бюджета городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  муниципальным
бюджетным  и  автономным
учреждениям,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
07.05.2019 № 1255-па

В соответствии с пунктом 6 статьи 1 Федерального закона от 27.12.2019
№  479-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Бюджетный  кодекс  Российской
Федерации  в  части  казначейского  обслуживания  и  системы  казначейских
платежей»,  статьями  16,  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и
муниципальным  правовым  актам,  устанавливающим  порядок  определения
объема  и  условия  предоставления  бюджетным  и  автономным  учреждениям
субсидий  на  иные  цели»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  определения  объема  и  условий  предоставления
субсидий  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  07.05.2019
№ 1255-па изменение, изложив пункт 3.3.5 раздела 3 в следующей редакции:

«3.3.5.  Не  использованные  по  состоянию  на  1  января  текущего
финансового года остатки целевых субсидий, предоставленных учреждению в
году,  предшествующему  текущему,  в  отношении  которых  Учредителем  не
принято  решение  о  наличии  потребности  в  направлении их  на  те  же цели,

2
подлежат  перечислению  в  бюджет  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

В  соответствии  с  решением  Учредителя  о  наличии  потребности  в
неиспользованной  на  начало  текущего  финансового  года  субсидии  остатки
указанной субсидии могут быть использованы в текущем финансовом году для
финансового обеспечения расходов, соответствующих целям предоставления
субсидии.

В целях получения решения учредителя о подтверждении потребности в
направлении  неиспользованной  на  начало  текущего  финансового  года
субсидии  на  те  же  цели  учреждения,  направляют  учредителю  заявку  с
приложением  документов,  подтверждающих  потребность  в  текущем  году  в
остатках средств:

- копии контрактов (договоров) и информацию к ним об исполненных и
неисполненных обязательствах на начало текущего финансового года;

- копии счетов;
- копии актов о приемке выполненных работ;
- копию извещения о проведении закупки.
Решение об использовании в текущем финансовом году поступлений от

возврата  ранее  произведенных  учреждениями  выплат,  источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, для достижения целей,
установленных  при  предоставлении  целевой  субсидии,  принимается
учредителем.

Для  принятия  учредителем  решения  об  использовании  в  текущем
финансовом  году  поступлений  от  возврата  ранее  произведенных
учреждениями  выплат,  источником  финансового  обеспечения  которых
являются субсидии, учреждениями учредителю предоставляется информация о
наличии у учреждений неисполненных обязательств, источником финансового
обеспечения  которых  являются  средства  от  возврата  ранее  произведенных
учреждениями  выплат,  а  также  документов  (копий  документов),
подтверждающих  наличие  и  объем  указанных  обязательств  учреждения  (за
исключением  обязательств  по  выплатам  физическим  лицам),  в  течение  3
рабочих дней с момента поступления средств.

Учредитель  принимает  решение  в  течение  5  рабочих  дней  с  момента
поступления указанной в абзаце пятом настоящего пункта информации.».

2. Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  структурные  подразделения  аппарата  и  отраслевые
(функциональные)  органы  администрации  города  Южно-Сахалинска,
осуществляющие  функции  и  полномочия  учредителей  муниципальных
учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3
Мэр города                                                                                           С.А.Надсадин